
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi                                                  kancelaria@minrol.gov.pl
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa                                                          www.gov.pl/rolnictwo
+48 22 250 01 18

Stefan Krajewski

Warszawa, 11 maja 2026 r.
znak sprawy: DPB.dl.053.19.2026

Pan

Wiktor Szmulewicz

Prezes 

Krajowa Rada Izb Rolniczych

Dotyczy: wsparcia na wymianę pokryć dachowych wykonanych z materiałów 

zawierających azbest w ramach KPO

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo (znak: KRIR/MR/509/2026) w sprawie realizacji wsparcia na 

wymianę pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w 

gospodarstwach rolnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO) przekazuję następujące informacje. 

W ramach przedmiotowego wsparcia Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa (ARiMR) przeprowadziła dwa nabory wniosków o dofinansowanie. W ich 

wyniku zawarto z rolnikami łącznie 51 656 umów o objęcie przedsięwzięć 

wsparciem, w których zadeklarowano wymianę ok. 18 mln m² (0,270 mln ton1) 

pokryć dachowych wykonanych z materiałów zawierających azbest na pokrycia 

wolne od tego materiału. Proces zawierania umów został zakończony z uwagi na 

wyczerpanie dostępnego budżetu wsparcia.

Do tej pory rolnicy złożyli 47 268 wniosków o płatność końcową potwierdzających 

zrealizowanie przedsięwzięć. Wnioski te są na bieżąco rozpatrywane przez ARiMR. 

1 Przy założeniu, że 1 m2 eternitu waży 15 kg
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Dotychczas wypłacono rolnikom 585 mln zł, co umożliwiło wymianę ok. 16,3 mln m² 

(0,245 mln ton1) pokryć dachowych zawierających azbest.

Przypominam również, że ostateczny termin na realizację tego rodzaju przedsięwzięć 

w gospodarstwach rolnych został wydłużony do 1 czerwca 2026 r.2 Jest to również 

ostateczny termin na złożenie wniosku o płatność końcową za pośrednictwem 

Platformy Usług Elektronicznych ARiMR. Zachęcam do terminowego składania tych 

wniosków w celu otrzymania należnego dofinansowania.

W odniesieniu do kwestii dotyczącej terminu odbioru i utylizacji zdemontowanych 

pokryć dachowych informuję, że pytania w tym zakresie należy kierować do 

właściwych urzędów gmin. Gminy realizują finansowany przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej program, obejmujący bezkosztowy 

odbiór, transport i unieszkodliwienie eternitu zdemontowanego z dachów budynków 

należących do rolników, którzy wymienili pokrycia dachowe ze środków KPO. 

Z wyrazami szacunku

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefan Krajewski
/podpisano elektronicznie/

2 https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2026/363
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